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Vihdin ympäristönsuojeluavustukset 2026 
Vihdin kunnan rakentamis- ja ympäristölautakunta jakaa vuonna 2026 
ympäristönsuojeluavustuksia käytettäväksi luonnon monimuotoisuutta 
tukeviin hankkeisiin. Vuonna 2026 myönnettävä kokonaisavustussumma 
on 20 000 €. Määrärahaa jaetaan ensisijaisesti useammalle hankkeelle ja 
yksilöityihin kohteisiin, jotka tukevat tai edistävät LUMO-ohjelman 
teemojen mukaisesti luonnon monimuotoisuuden säilymistä Vihdissä 
kunnan ympäristönsuojeluavustusperiaatteiden mukaisesti (rakympa 
25.2.2026 § 12 liite 2). 

 
Avustuskierros oli auki 26.2.-15.4.2026 ja 27.4.-29.5.2026 (hakuaikaa 
jatkettiin). Avustushausta kuulutettiin kunnan sähköisellä ilmoitustaululla, 
kunnan verkkosivuilla, kunnan sosiaallisen mediassa ja paikallislehdessä.  

 
Hakukierros tuotti 4 hakemusta, joista yksi peruutti hakemuksensa. 
Avustusta haettiin yhteensä 15 884,96 € edestä. Avustusta hakivat 
seuraavat tahot: 
 

- Myllylammen vesiensuojeluyhdistys ry 
- Vihtijärven-Lapoojärven suojeluyhdistys ry 
- Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry 

 
 Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:n avustushakemus 

Suomen luonnonsuojeluliitos Uudenmaan piiri ry on hakenut avustusta 
4750 € Hiekan alueen entisen maa-aineksen ottoalueen elinympäristön 
hoitoon sekä Pyhän Birgitan kirkonraunioiden ympäristön 
perinnebiotoopin hoitoon. 
 
Hakemuksen mukaan Hiekan alueella arvokkaasta elinympäristöstä 
poistetaan komealupiinia ja mahdollisesti poistetaan puustoa varjostuksen 
vähentämiseksi. Lupiinit poistetaan juurineen kaivamalla ja vieraslajijäte 
säkitetään jäteasemalle kuljetusta varten. Lupiinin poistoa tehdään 
kolmena-neljänä kertana kasvukauden aikana riippuen kasvukauden 
olosuhteista. 
 
Hakemuksen mukaan Pyhän Birgitan kirkonraunioiden ympärillä tehdään 
vieraslajien torjuntaa, vesakon poistoa, hoitoniittoa mosaiikkiniittona 
viikatteella sekä niitoksen haravointia ja niitos kuljetetaan pois alueelta. 
Vieraslajien torjuntaa tehdään koko hoitoalueella. Vesakon poisto ja 
hoitoniitto kohdennetaan alueille, joilla perinnebiotooppien lajistoa on 
säilynyt. Hoitoniitto kohdennetaan aina lajiston ja luontotyypin mukaan 
keskittäen niittoa tehostetusti ns. perinnebiotooppien miinuslajistoon, 
kuten hietakastikkaan, koiranputkeen ja muihin tyyppilajistoa syrjäyttäviin 
rehevöittäviin lajeihin. Matkailun vaatimuksiin varatuilla alueilla, joilla  



kasvillisuus pidetään lyhyenä ruohonleikurilla ei tehdä hoitoniittoja, vaan 
ne säilyvät seurakunnan hoidossa nykyisellään. Perinnebiotooppien 
luontotyyppien mukainen hoitoniitto ja vesakon poisto  
sovitaan maanomistajan kanssa yhteisellä maastokatselmuksella. 
Kohteelle laaditaan myös perinnebiotooppien hoitosuunnitelma tuleville 
vuosille, joka annetaan maanomistajan käyttöön. 
 
Pyhän Birgitan kirkonraunioiden polun varteen voidaan laatia myös tiedote 
luonnonhoidosta ja sen merkityksestä luonnon monimuotoisuudelle 
yhteistyössä maanomistajan ja kunnan kanssa. Luonnonhoidon ja 
perinnebiotooppien merkityksestä on tärkeä kertoa alueen kävijöille 
tietoisuuden lisäämiseksi. Lisäksi tiedotteella vähennetään alueen 
ulkoasun muuttumisesta tulevaa palautetta. 
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Ehdotus Vihdin kunnan rakentamis- ja ympäristölautakunta päättää myöntää 

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:lle hakemuksen 
mukaisesti 4750 € avustusta. Avustustuksessa tulee noudattaa kunnan 
ympäristönsuojeluavustusperiaatteita (rakympa 25.2.2026 § 12 liite 2). 

 
 Perustelut 
 Hakemus arvioidaan ympäristönsuojeluavustusperiaatteiden kriteerien 

mukaisesti siten, että kolme ensimmäistä kriteeriä pisteytetään asteikolla 
1–10 pistettä ja kaksi jälkimmäistä 0–3 pistettä. Maksimipistemäärä on 
siten 36 pistettä.  

 
 1) Määrärahaa jaetaan ensisijaisesti yksilöityihin kohteisiin 

2) Toiminnan vaikutuksen laajuus, pitkäaikaisuus ja yleishyödyllisyys 
3) Toiminnan laatu  
4) Yksilöidyn kohteen käyttäjien määrä  
5) Aiempina vuosina tai muilta tahoilta saatujen avustusten määrä  

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen on pisteyttänyt hankkeen 32p (10 + 8 + 

10 + 2 + 2). Hankkeen katsotaan olevan kahteen yksilöityyn kohteeseen 
keskittyvä ja painottuvat tärkeään elinympäristöön, lajisuojeluun ja 
perinnebiotooppien hoitoon. Kohteet hyödyttävät ensisijaisesti luonnon 
monimuotoisuuden säilymistä Vihdin alueella. Tämän lisäksi Pyhän Birgitan 
raunioiden yhteydessä tehtävä ympäristövalistus tukee LUMO-ohjelman 
mukaista ympäristövalistusta. 

 
 

Päätös  
 
Tiedoksi Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry 


